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Høringssvar vedr. Gladsaxe Kommunes sammenhængende børne- og ungepolitik 

2015 til 2020 

  

Overordnet kan skolebestyrelsen kun bakke op om den sammenhængende børne- og 

ungepolitik. 

Det er værd at fremhæve forbedringen i, at politikken nu omhandler alle børn og unge. 

Det er meget svært at være uenig i værdierne og hensigterne, og vi forventer, at der 

samtidigt er øje for de dilemmaer, der kan opstå. 

Hvis ord og handlinger hænger sammen, som beskrevet i politikken, er Gladsaxe en god 

kommune at være barn og ung i. 

  

Derudover har bestyrelsen følgende bemærkninger: 

  

Skolebestyrelsen bliver løbende orienteret om børn og unge i vanskeligheder og oplever 

ikke et optimalt samarbejde på tværs af fagområder i forvaltningen. Her er der brug for 

yderligere fokus. 

  

Det er helt klart også bestyrelsens oplevelse fra beskrivelser på skolen, at der er børn 

med særlige behov, der ikke får de tilbud, de har brug for. Det opleves som 

problematisk, at børn kun kan visiteres en gang om året til andre skoletilbud, dette er 

særligt problematisk ved tilflyttere og ved skolestart. 

Vi hører også beskrevet, at det fra visitationen anbefales, at børn fortsat skal blive på 

skolen uden positiv udvikling – selv efter mange forskelligartede indsatser og 

fagprofessionelles vurderinger om det modsatte. Bestyrelsen mener ikke, at det lever op 

til den sammenhængende børne- og ungepolitiks intention og beskrivelse. 

  



Det er positivt, at der oprettes skilsmissetilbud. Enghavegård Skole oplever mange børn 

og unge i store vanskeligheder og kriser pga. forældres konflikter i forbindelse med 

skilsmisser. Disse konflikter har stor betydning og konsekvenser for børnenes og de 

unges trivsel og læring. 

  

Bestyrelsen ser frem til at overgang fra grundskole til ungdomsuddannelser koordineres 

og optimeres gennem den beskrevne analyse. 

  

Angående den forebyggende indsats over for ungdomskriminalitet ser bestyrelsen frem 

til igen at få et fungerende SSP i kommunen. 

  

På skolebestyrelsens vegne 

Tenna Stærmose 

  

 


